
        


        


        

        

 

                  ПОСТАНОВЛЕНИЕ СОВЕТА ФЕДЕРАЦИИ 

 

            ФЕДЕРАЛЬНОГО СОБРАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

 

         О Плане мероприятий на первое полугодие 1995 года 

             по реализации полномочий Совета Федерации 

 

     Рассмотрев проект  плана  мероприятий на первое полугодие 1995 

года по реализации полномочий  Совета  Федерации,  Совет  Федерации 

п о с т а н о в л я е т: 

     1. Принять  к  сведению  План  мероприятий на первое полугодие 

1995 года по реализации полномочий Совета Федерации (прилагается). 

     2. Возложить  контроль за ходом выполнения указанного Плана на 

председателей комитетов,  комиссии Совета  Федерации,  Руководителя 

Аппарата   Совета   Федерации   Федерального   Собрания  Российской 

Федерации. 

 

 

     Председатель 

     Совета Федерации Федерального 

     Собрания Российской Федерации                    В. Ф. ШУМЕЙКО 

 

     Москва 

     10 февраля 1995 года 

     N 366-I СФ 

     ____________________ 

 

 

 

     Приложение 

     к постановлению Совета Федерации 

     Федерального Собрания Российской 

     Федерации 

     от 10 февраля 1995 года 

     N 366-I СФ 

 

 

                                                   П Л А Н 

 

                           мероприятий на первое полугодие 1995 года по реализации 

                                         полномочий Совета Федерации 

 

----------------------------------------------------------------------------------------------------
    ¦                                          ¦ Комитеты, комиссия Совета Федерации,  ¦Срок проведе
 N  ¦       Наименование мероприятия           ¦ структурные подразделения Аппарата    ¦ 

п/п ¦                                          ¦ Совета Федерации, ответственные за    ¦ 

    ¦                                          ¦ проведение мероприятия                ¦ 

----+------------------------------------------+---------------------------------------+------------
 1  ¦                   2                      ¦                3                      ¦        4 

----------------------------------------------------------------------------------------------------
 

1      Законопроектные работы и 

       законодательная деятельность 

       Совета Федерации 

 

 

 

1.1    Законопроектные работы,                  комитеты Совета Федерации                 первое пол
       осуществляемые Советом Федерации в 

       соответствии с планом 

       законодательных инициатив 

 

1.2    Законодательная деятельность,            комитеты Совета Федерации                 первое пол
       осуществляемая в порядке рас- 

       смотрения Советом Федерации 

       принимаемых Государственной Думой 

       федеральных конституционных законов 

       и федеральных законов (по мере 

       поступления законов в Совет Федерации) 

 




1.3    Организация взаимодействия комитетов     комитеты и комиссия Совета Федерации,     первое пол
       и комиссии Совета Федерации с            Организационный отдел, Общий отдел, 

       соответствующими комитетами              Правовое управление 

       Государственной Думы для 

       предварительного ознакомления 

       с законопроектами, разрабатываемыми 

       в комитетах Государственной Думы. 

       Обеспечение депутатов Совета Федерации 

       текстами законопроектов, принятых 

       Государственной Думой в первом и 

       во втором чтении 

 

1.4    Экспертно-правовое сопровождение         комитеты Совета Федерации, Правовое       первое пол
       законопроектов, рассматриваемых в        управление 

       Государственной Думе 

 

1.5    Обеспечение комитетов и комиссии         Организационный отдел, Общий отдел        первое пол
       Совета Федерации, структурных 

       подразделений Аппарата Совета 

       Федерации перспективными и текущими 

       планами рассмотрения законопроектов 

       в Государственной Думе 

 

1.6    Подготовка заключений по указам          комитеты и комиссия Совета Федерации,     первое пол
       Президента  Российской Федерации,        Правовое управление 

       внесенным на утверждение 

       Совета Федерации 

 

1.7    Привлечение законодательных              комитеты Совета Федерации, Отдел по       первое пол
       (представительных) органов госу-         взаимодействию с субъектами 

       дарственной власти субъектов 

       Российской Федерации, межрегио- 

       нальных ассоциаций экономического 

       взаимодействия  субъектов Российской 

       Федерации к подготовке Российской 

       Федерации заключений по законопроектам, 

       включая проекты федеральных законов о 

       ратификации и денонсации международных 

       договоров и соглашений Российской 

       Федерации, рассматриваемым в Совете 

       Федерации. Организация выездов 

       рабочих групп 

 

1.8    Организация выездов депутатов в          Комитет по делам Федерации,               первое пол
       субъекты Российской Федерации,           Федеративному договору и региональной 

       социально-экономическая и                политике 

       общественно-политическая ситуация 

       в которых может быть модельной 

       для законопроектной деятельности: 

       Карачаево-Черкесскую Республику, 

       Республику Северная Осетия, Республику 

       Татарстан, Эвенкийский автономный округ 

 

1.9    Обеспечение организационной работы       комитеты Совета Федерации,                первое пол
       по подготовке и проведению заседаний     Организационный отдел, Общий отдел, 

       согласительных комиссий, выработке       Правовое управление, структурные 

       единого текста законов, принятых         подразделения Аппарата Совета 

       Государственной Думой и отклоненных      Федерации 

       Советом Федерации 

 

1.10   Создание и организация работы            комитеты Совета Федерации, Правовое       первое пол
       групп экспертов по подготовке            управление 

       законопроектов 

 

1.11   Изучение законодательной                 Комитет по социальной политике,           февраль - 
       деятельности по защите прав              Управление международных связей 

       детей в Швеции с выездом 

       депутатской группы 

 

1.12   Разработка предложений по                Отдел информационных ресурсов и           первое пол
       использованию в Совете Федерации         технологий 

       информационно-аналитической 




       системы "Мониторинг законодательной 

       деятельности" 

 

 

2      Аналитическая деятельность 

       Совета Федерации 

 

2.1    Аналитическая деятельность Совета 

       Федерации по обеспечению соответ- 

       ствия конституций, законов 

       и иных нормативных правовых актов, 

       принятых субъектами Российской 

       Федерации, Конституции Российской 

       Федерации, федеральным конституционным 

       законам, федеральным законам, указам 

       Президента Российской Федерации, другим 

       нормативным правовым актам федеральных 

       органов государственной власти 

 

2.1.1  Анализ состояния законотворчества        Комитет по делам Федерации,             первое полуг
       субъектов Российской Федерации и         Федеративному договору и региональной 

       практики принятия  конституций и         политике, Правовое управление,  Отдел 

       уставов субъектов Российской             по взаимодействию с субъектами 

       Федерации, подготовка регулярной         Российской Федерации, Аналитический 

       информации                               центр 

 

2.1.2  Изучение соответствия нормативных        Комитет по вопросам науки, культуры и   первое полуг
       документов, принимаемых субъектами       образования, Правовое управление 

       Российской Федерации по вопросам 

       науки, культуры и образования, 

       федеральным правовым актам и 

       законотворческой деятельности 

       в сфере науки и образования одного 

       из субъектов Российской Федерации 

 

2.1.3  Выезд в один из субъектов Российской     Комитет по конституционному             июнь 

       Федерации для изучения практики          законодательству и судебно-правовым 

       приведения его законодательства в        вопросам 

       соответствие с Конституцией Российской 

       Федерации, федеральным законодатель- 

       ством, Федерации и обмена опытом работы 

       пропаганды деятельности Совета 

 

2.1.4  Накопление, систематизация и обобщение   Комитет по вопросам науки, культуры     первое полуг
       откликов на законодательные              и образования 

       инициативы Комитета Совета Федерации 

       по вопросам науки, культуры и 

       образования в сфере образования 

 

2.1.5  Изучение проблем, связанных              Комитет по вопросам науки, культуры и   первое полуг
       с подготовкой проекта федерального       образования 

       закона "О государственной охране 

       памятников культуры" 

 

2.1.6  Изучение с выездами в регионы            Комитет по социальной политике          первое полуг
       вопросов реализации законов 

       Российской Федерации о занятости 

       населения, использования средств 

       государственных внебюджетных фондов 

       социального страхования 

 

2.1.7  Проведение исследования по разра-        Комитет по вопросам безопасности и      первое полуг
       ботке: концепции национальной            обороны 

       безопасности России; структуры и 

       группировок Вооруженных Сил 

       Российской Федерации с 1996 года 

 

2.1.8  Подготовка к участию в работе Совета     Комитет по вопросам безопасности и      первое полуг
       Безопасности Российской Федерации по     обороны 

       выработке концепции национальной 

       безопасности России 

 




2.1.9  Изучение правоприменительной             Комитет по вопросам безопасности и      первое полуг
       практики по реализации ряда              обороны 

       концептуальных законов в области 

       обеспечения государственной 

       безопасности 

 

2.1.10 Разработка совместно с Федеральной       Комитет по вопросам безопасности и      март - апрел
       пограничной службой Российской           обороны 

       Федерации федеральной программы 

       строительства и развития пограничных 

       войск России до 2000 года и 

       ее правового обеспечения 

 

2.1.11 Анализ соответствия конституций          Комитет по делам Федерации,             первое полуг
       Республики Адыгея, Республики Алтай,     Федеративному договору и региональной 

       Кабардино-Балкарской Республики,         политике, Отдел по взаимодействию с 

       Республики Северная Осетия, Республики   субъектами Российской Федерации, 

       Хакасия и уставов Алтайского,            Правовое управление 

       Хабаровского  краев, Архангельской, 

       Вологодской, Кемеровской, Псковской, 

       Ростовской, Сахалинской, Читинской 

       областей, Еврейской автономной области, 

       Агинского Бурятского, Коми-Пермяцкого, 

       Корякского, Ненецкого, Усть-Ордынского 

       Бурятского, Чукотского, Ямало-Ненецкого 

       автономных округов Конституции Российской 

       Федерации и федеральным законам 

 

2.1.12 Анализ  уставов автономных округов       Комитет по делам Севера и малочис-      первое полуг
                                                ленных народов 

 

2.2    Изучение    деятельности     субъектов 

       Российской  Федерации по реализации их 

       права  законодательной  инициативы  по 

       вопросам,  отнесенным статьей 72 Конс- 

       титуции Российской  Федерации  к  сов- 

       местному  ведению Российской Федерации 

       и субъектов Российской Федерации 

 

2.2.1  Оказание    организационной,   методи-   Комитет  по  делам  Федерации, Фе-      первое полуг
       ческой и правовой помощи законодатель-   деративному договору  и региональ- 

       ным (представительным)  органам  госу-   ной политике, 

       дарственной  власти субъектов Российс-   Правовое управление, 

       кой Федерации в разработке нормативных   Отдел по взаимодействию с субъек- 

       правовых актов по предметам совместно-   тами Российской Федерации, 

       го  ведения  Российской  Федерации   и   Аналитический центр 

       субъектов Российской Федерации 

 

2.2.2  Анализ   эффективности    деятельности   Комитет по вопросам науки, куль-        первое полуг
       отделений  Российской академии наук по   туры и образования 

       выполнению региональных  научно-техни- 

       ческих программ 

 

2.2.3  Изучение   вопросов     взаимодействия   Комитет по вопросам науки, куль-        первый кварт
       законодательных и исполнительных орга-   туры и образования, 

       нов государственной  власти  субъектов   Правовое управление 

       Российской  Федерации  по работе с уч- 

       реждениями культуры,  искусства и кино 

       на примере Уральского региона 

 

 

2.2.4  Подготовка аналитических материалов по   Отдел по взаимодействию  с субъек-      первое полуг
       проблемам правового регулирования вза-   тами Российской Федерации 

       имоотношений  органов  государственной 

       власти  автономных  округов с органами 

       государственной власти  краев,  облас- 

       тей, в состав которых они входят 

 

2.2.5  Подготовка аналитического    материала   Отдел по взаимодействию  с субъек-      май 

       "Политическое  структурирование  депу-   тами Российской Федерации 

       татского корпуса органов законодатель- 

       ной  власти субъектов Российской Феде- 




       рации" 

 

2.2.6  Подготовка   информационно-справочного   Отдел по взаимодействию  с субъек-      июнь 

       материала о политических партиях и об-   тами Российской Федерации 

       щественных   движениях    федерального 

       уровня  в субъектах Российской Федера- 

       ции 

 

2.2.7  Изучение и обобщение нормативных  пра-   Комитет по делам Федерации, Фе-         первое полуг
       вовых актов субъектов Российской Феде-   деративному договору и региональ- 

       рации по вопросам местного  самоуправ-   ной политике, 

       ления  в  связи  с подготовкой проекта   Отдел по взаимодействию с субъек- 

       федерального закона об общих принципах   тами Российской Федерации, 

       организации местного самоуправления      Правовое управление 

 

2.2.8  Изучение и обобщение опыта становления   Отдел по взаимодействию с субъек-       первое  полу
       национальных административнотерритори-   тами Российской Федерации 

       альных образований Российской  Федера- 

       ции (районов, поселков) в связи с под- 

       готовкой проектов федеральных  законов 

       о национальном районе, поселке, стату- 

       се национальных  меньшинств,  культур- 

       но-национальной автономии 

 

2.2.9  Подготовка документов   для    издания   Комитет по делам Федерации, Фе-         первое  полу
       сборника  на тему "Федерализм:  регио-   деративному  договору  и  региональ- 

       нальная политика и международная прак-   ной политике 

       тика" 

 

2.2.10 Подготовка аналитического  обзора   по   Комитет  по  делам  Федерации, Фе-      первое  полу
       теме  "Новый федерализм и региональная   деративному договору и региональ- 

       политика"                                ной политике 

 

2.2.11 Подготовка методических     материалов   Комитет до делам Федерации, Фе-         первое   пол
       "Основы   правового  статуса  субъекта   деративному договору и региональ- 

       Российской  Федерации"  и  "Российская   ной политике 

       Федерация и ее субъекты; новая полити- 

       ка федерализма" 

 

2.2.12 Анализ инвестиционной  деятельности  в   Комитет по вопросам экономической       июнь 

       регионах России,  оценка эффективности   реформы,  собственности, имуществен- 

       использования федеральной собственнос-   ным отношениям 

       ти  и  федеральной  доли в акционерных 

       обществах с разбивкой по регионам, от- 

       раслям и формам собственности 

 

2.3    Изучение социально-экономической и об- 

       щественно-политической    ситуации   в 

       субъектах Российской Федерации  и  ме- 

       роприятия  по  развитию  и  укреплению 

       связей Совета Федерации  с  субъектами 

       Российской Федерации 

 

2.3.1  Изучение процесса становления  законо-   Комитет по делам Федерации, Фе-         первое   пол
       дательных  органов  власти  в Карачае-   деративному договору и региональ- 

       во-Черкесской  Республике,  Республике   ной политике, 

       Коми,  Республике Мордовия, Республике   Отдел по взаимодействию с субъек- 

       Северная Осетия, Чувашской Республике,   тами Российской Федерации 

       Брянской, Владимирской, Волгоградской, 

       Ивановской,  Курской, Костромской, Ли- 

       пецкой, Нижегородской, Орловской, Пен- 

       зенской,  Псковской,  Рязанской, Сара- 

       товской,  Тверской областях,  Ненецком 

       автономном округе 

 

2.3.2  Участие представителей Совета  Федера-   комитеты Совета Федерации,              первое   пол
       ции   в   заседаниях   законодательных   Отдел по взаимодействию с субъек- 

       (представительных)  органов  государс-   тами Российской Федерации 

       твенной  власти  субъектов  Российской 

       Федерации 

 

2.3.3  Осуществление комплекса мероприятий по   Комитет по конституционному  зако-      май - июнь 




       оказанию  методической и организацион-   нодательству  и  судебно-правовым 

       ной помощи Парламенту - Народному Соб-   вопросам, 

       ранию Ингушской Республики               Отдел по взаимодействию  с  субъек- 

                                                тами Российской Федерации 

 

2.3.4  Реализация программы    сотрудничества   Отдел по взаимодействию  с субъек-      первое  полу
       Совета  Федерации  с  межрегиональными   тами Российской Федерации, 

       ассоциациями  экономического   взаимо-   Правовое управление 

       действия  субъектов Российской Федера- 

       ции 

 

2.3.5  Организация и проведение встречи  офи-   Отдел по взаимодействию с субъек-       первое полуг
       циальных   представителей   республик,   тами Российской Федерации 

       краев,  областей,  автономной области, 

       автономных округов 

 

2.3.6  Организация выездов депутатов в  целях   Комитет по делам Федерации, Фе-         первое полуг
       обмена  опытом  и проведения семинаров   деративному договору и региональ- 

       по актуальным  проблемам  региональной   ной политике 

       политики в Волгоградскую,  Новосибирс- 

       кую, Оренбургскую, Пензенскую области 

 

2.3.7  Подготовка аналитических материалов  и   Аналитический центр,                    вое  полугод
       информации  по социально-экономической   Отдел по взаимодействию с субъек- 

       и  общественно-политической  ситуации,   тами Российской Федерации, 

       проблемам парламентаризма, о состоянии   Правовое управление 

       и тенденциях развития этнополитических 

       и  межнациональных отношений в субъек- 

       тах  Российской   Федерации.   Анализ, 

       обобщение,  экспертные оценки информа- 

       ции и прогнозов,  поступающих в  Совет 

       Федерации  по различным информационным 

       каналам 

 

2.3.8 Обобщение опыта и разработка концепции    Аналитический центр,                    первоео полу
       информационно-аналитического   взаимо-   Отдел информационных ресурсов и 

       действия Совета Федерации с  законода-   технологий, 

       тельными  (представительными) органами   Отдел по взаимодействию с субъек- 

       государственной власти субъектов  Рос-   тами Российской Федерации 

       сийской Федерации 

 

3.     Проведение парламентских слушаний, за- 

       седаний  комитетов  и  комиссии Совета 

       Федерации, "круглых столов", конферен- 

       ций, семинаров 

 

3.1    Проведение парламентских слушаний: 

 

       о ситуации в Чеченской Республике        Комитет  по  делам  Федерации, Фе-      первыый квар
                                                деративному договору  и региональ- 

                                                ной политике 

 

       об обеспечении прав и  социальных  га-   Комитет по делам Содружества Не-        первое полуг
       рантий  беженцев и вынужденных пересе-   зависимых Государств 

       ленцев 

 

       о неплатежах в экономике Российской      Комитет  по  бюджету,  финансовому,     второй кварт
       Федерации                                валютному и  кредитному регулирова- 

                                                нию,  денежной  эмиссии,  налоговой 

                                                политике  и  таможенному  регулиро- 

                                                ванию 

 

       о состоянии и проблемах развития стра-   Комитет  по  вопросам  безопасности     февраль - ма
       тегических ядерных сил России            и обороны 

 

       о состоянии национальной  безопасности   Комитет  по   вопросам  безопасности    февраль-март
       Российской Федерации                     и обороны 

 

       об основных направлениях развития кон-   Комитет по вопросам безопасности        февраль - ма
       цепции государственной пограничной по-   и обороны 

       литики 

 




       о проблеме плана развития  Вооруженных   Комитет по  бюджету,  финансовому,      первыый квар
       Сил Российской Федерации и обеспечения   валютному и кредитному регулиро- 

       потребности армии в части производства   ванию, денежной  эмиссии, налоговой 

       вооружений и военной техники             политике  и   таможенному  регулиро- 

                                                ванию, 

                                                Комитет  по  вопросам  безопасности 

                                                в обороны 

 

       о проекте федерального закона  "О  фи-   Комитет  по  бюджету,  финансовому,     первый кварт
       нансово-промышленных группах"            валютному и кредитному регулиро- 

                                                ванию, денежной эмиссии, налоговой 

                                                политике и таможенному регулиро- 

                                                ванию 

 

       о проекте федерального закона "О  кол-   Комитет по аграрной политике            первое полуг
       лективном  сельскохозяйственном предп- 

       риятии" 

 

       о проекте федерального закона "О госу-   Комитет по аграрной политике            первое полуг
       дарственном  регулировании агропромыш- 

       ленного производства" 

 

       о проекте федерального закона "О  сох-   Комитет по аграрной политике            первое полуг
       ранении природных ресурсов Прикаспийс- 

       кого региона" 

 

       о проблемах судебной  реформы  в  Рос-   Комитет  по  конституционному зако-     март 

       сийской Федерации                        нодательству   и   судебно-правовым 

                                                вопросам 

 

       о реформе здравоохранения в Российской   Комитет по социальной политике          январь 

       Федерации 

 

       об эффективности  использования  госу-   Комитет  по  вопросам экономической     март - апрел
       дарственной собственности                реформы, собственности,    имущест- 

                                                венным отношениям 

 

       о проекте основных положений концепции   Комитет  по  вопросам экономической     февраль - ма
       экономического развития Российской Фе-   реформы, собственности,   имущест- 

       дерации на 1995 - 1997 годы              венным отношениям 

 

       о развитии образования - основе эконо-   Комитет  по  вопросам науки,   куль-    второй кварт
       мического реформирования России          туры и образования 

 

       о проблемах государственной охраны па-   Комитет по  вопросам науки,   куль-     второй кварт
       мятников культуры                        туры и образования 

 

       о государственной политике в  северных   Комитет  по  делам  Севера и мало-      январь-февра
       регионах                                 численных народов 

 

       о социально-экономических     аспектах   Комитет  по  делам  Севера и мало-      март 

       создания  Международного природноэтни-    численных народов 

       ческого парка "Берингия" 

 

       об охране и о рациональном использова-   Комитет по делам Севера и мало-         март 

       нии  земельных  и других природных ре-   численных  народов 

       сурсов в  местах  проживания  коренных 

       малочисленных народов 

 

       о строительстве на территории Российс-   Комитет  по делам  Севера и мало-       апрель 

       кой Федерации жилья для граждан, выез-   численных народов 

       жающих из районов  Крайнего  Севера  и 

       приравненных к ним местностей 

 

       о правовом статусе территорий местного   Комитет по делам Севера и мало-         май 

       самоуправления, национальных округов     численных народов 

 

       о ходе завоза  продукции  (товаров)  в   Комитет по делам Севера и мало-         май - июнь 

       районы  Крайнего Севера и приравненные    численных народов 

       к ним местности 

 

       о законе как средстве укрепления  рос-   Комитет по делам Федерации, Фе-         первое полуг



       сийской государственности                деративному договору и региональ- 

                                                ной политике, 

                                                Правовое управление 

 

       о проблемах  и  перспективах  развития   Комитет по международным делам          первое полуг
       свободных экономических зон в России 

 

3.2    Проведение заседаний комитетов  Совета 

       Федерации по вопросам: 

 

       о проблемах  н  перспективах  развития   Комитет по международным делам          первое полуг
       свободных экономических зон в России 

 

       о подготовке  и  прохождении  проектов   Комитет по аграрной политике            первое полуг
       федеральных  законов  по проблемам аг- 

       ропромышленного  комплекса  Российской 

       Федерации,   включенных   в  Примерную 

       программу  законопроектных  работ   на 

       1995 год 

 

       о проекте федерального закона "О сель-   Комитет по аграрной политике            первое полуг
       скохозяйственной кооперации" 

 

       об исполнении федеральных бюджетов  на   Комитет по аграрной политике            первое полуг
       1994  год и 1995 год в части фиаванси- 

       рования  агропромышленного   комплекса 

       Российской Федерации 

 

       о проекте федерального закона "О  сох-   Комитет по аграрной политике            первое полуг
       ранении природных ресурсов Прикаспийс- 

       кого региона" 

 

       об основных принципах деятельности го-   Комитет по социальной политике          первый кварт
       сударственных внебюджетных фондов обя- 

       зательного   социального   страхования 

       граждан:  Пенсионного фонда Российской 

       Федерации, Фонда социального страхова- 

       ния  Российской  Федерации,  Государс- 

       твенного  фонда  занятости   населения 

       Российской   Федерации,   Федерального 

       фонда обязательного медицинского стра- 

       хования 

 

       о проекте Кодекса о браке и семье Рос-   Комитет по социальной политике,         второй кварт
       сийской Федерации                        Комитет по конституционному зако- 

                                                нодательству и судебно-правовым 

                                                вопросам 

 

       об изменении коэффициентов осовремени-   Комитет по социальной политике          первое полуг
       вания  старых заработков для лиц,  вы- 

       шедших на пенсию в период  с  1980  по 

       1992 годы 

 

       о проекте Уголовнвого кодекса Российс-   Комитет  по   конституционному          первое полуг
       кой Федерации                            законодательству   и  судебно- 

                                                правовым  вопросам 

 

       о проектах федеральных законов "О  фе-   Комитет по конституционному за-         первое полуг
       деральных    органах   государственной   конодательству и судебно-правовым 

       власти",  "О норме формирования Совета   вопросам 

       Федерации",   модельных  уголовного  и 

       уголовно-процессуального кодексов 

 

       о кандидатурах для назначения на долж-   Комитет   по   конституционному  за-    первое полуг
       ности судей Конституционного Суда Рос-   конодательству  и  судебно-правовым 

       сийской  Федерации,  Верховного   Суда   вопросам 

       Российской   Федерации,   Генерального 

       прокурора Российской Федерации 

 

       о федеральном бюджете на 1995 год, фи-   Комитет по делам Севера и мало-         первое полуг
       нансировании федеральных программ, за-   численных народов 

       конов и других нормативных документов, 




       касающихся   обязательств  государства 

       перед районами Крайнего Севера и  при- 

       равненными к ним местностями 

 

       об изменении налоговой системы в добы-   Комитет по делам Севера и мало-         первое полуг
       вающих отраслях промышленности, распо-   численных народов 

       ложенных в северных регионах  Российс- 

       кой Федерации 

 

       о федеральном бюджете на 1995 год        Комитет  по  бюджету,  финансовому,     первое полуг
                                                валютному и кредитному регулиро- 

                                                ванию, денежной  эмиссии, налоговой 

                                                политике  и   таможенному  регулиро- 

                                                ванию 

 

       о подготовке к проведению  Международ-   Комитат  по  делам Севера  и мало-      февраль 

       ного десятилетия коренных народов мира   численных народов 

 

       о государственной  программе  социаль-   Комитет по делам Севера и мало-         первое   пол
       но-экономического   развития  регионов   численных народов 

       Севера до 2000 года 

 

       о консультациях по назначению к отзыву   Комитет по международным делам          первое полуг
       дипломатических   представителей  Рос- 

       сийской Федерации в иностранных  госу- 

       дарствах и при международных организа- 

       циях 

 

       о ратификации и денонсации международ-   Комитет по международным делам          первое   пол
       ных договоров Российской Федерации (по 

       мере  поступления  из  Государственной 

       Думы) 

 

       о проекте федерального закона "О  дип-   Комитет по международным делам          первое   пол
       ломатической службе" 

 

       выездное заседание Комитета Совета Фе-   Комитет по международным делам          май 

       дерации  по  международным  делам сов- 

       местно с руководителями субъектов Рос- 

       сийской Федерации Прикаспийского реги- 

       она и парламентариями государств  Кас- 

       пийского  региона по вопросу о пробле- 

       мах безопасности  и  сотрудничества  в 

       Каспийском бассейне и роли России и ее 

       регионов в их решении 

 

3.3    Проведениерегионов в их решении 

 

       о проблемах турок-месхетинцев            Комитет  по  делам  Федерации, Фе-      первый кварт
                                                деративному  договору  и региональ- 

                                                ной политике 

 

       о борьбе с международным терроризмом и   Комитет  по  вопросам  безопасности     январь 

       российской мафией                        и обороны 

 

       о деятельности Парламентской делегации   Комитет  по делам  Содружества Не-      первое полуг
       Российской  Федерации  в Межпарламент-   зависимых Государств 

       ской Ассамблее государств - участников 

       Содружества Независимых Государств 

 

       о некоторых   вопросах   практического   Комитет  по  конституционному  за-      январь 

       применения  брачно-семейного законода-   конодательству  и судебно-правовым 

       тельства Российской Федерации            вопросам 

 

       о мерах, направленных на улучшение ра-   Комитет  по вопросам  науки, куль-      второй кварт
       боты с творческой молодежью              туры и образования 

 

       о социально-экономическом положении  в   Комитет по делам Севера и мало-         второй кварт
       районах Севера                           численных народов 

 

       о проекте Трудового кодекса Российской   Комитет по социальной политике          первое полуг
       Федерации 




 

       о концепции пенсионной реформы           Комитет по социальной политике          первое полуг
 

       о состоянии и перспективах внешней по-   Комитет по международным делам          первое полуг
       литики Российской Федерации 

 

3.4    Проведение "круглых столов" для  депу-   Аналитический центр                     первое полуг
       татов  Совета  Федерации  и работников 

       Аппарата Совета Федерации по  актуаль- 

       ным проблемам 

 

3.5    Встреча с женщинами - участницами  Ве-   Комитет   по  социальной  политике      март-апрель 
       ликой Отечественной войны 

 

3.6    Встреча с представителями неправитель-   Комитет  по   социальной политике       январь 

       ственных организаций деловых женщин 

 

3.7    Встреча с женщинами - журналистами  на   Комитет  по  социальной политике        февраль 

       тему "Проблемы развития средств массо- 

       вой информации для женщин" 

 

3.8    Обсуждение на заседаниях рабочих групп   Комитет  по  вопросам  науки, куль-     первое полуг
       с  участием представителей научной об-   туры и образования 

       щественности,  заинтересованных минис- 

       терств  и  ведомств концепции проектов 

       федеральных законов "О статусе науког- 

       радов" и "О внебюджетных фондах в сфе- 

       ре науки, культуры и образования" 

 

3.9    Выездное совещание по  проблеме  дого-   Комитет  по  делам  Федерации, Фе-      март - апрел
       ворных  отношений между Российской Фе-   деративному договору  и региональ- 

       дерацией и субъектами Российской Феде-   ной политике, 

       рации (Республика Татарстан)             Отдел по взаимодействию с субъек- 

                                                тами Российской Федерации, 

                                                Правовое управление 

 

3.10   Научно-практическая конференция  "Рос-   Комитет  по  делам  Федерации, Фе-      первое полуг
       сийская Федерация и ее субъекты: новая   деративному договору  и региональ- 

       политика федерализма"                    ной политике 

 

3.11   Участие в совещании руководителей  за-   Комитет по делам Федерации, Феде-       март 

       конодательных (представительных) орга-   ративному договору  и региональной 

       нов государственной  власти  субъектов   политике 

       Российской  Федерации  "О  координации 

       законотворческой  деятельности   палат 

       Федерального  Собрания Российской  Фе- 

       дерации и представительных органов го- 

       сударственной власти субъектов Россий- 

       ской Федерации" (город Архангельск) 

 

3.12   Участие в работе Координационного  со-   Комитет  по делам Федерации, Феде-      первое полуг
       вета по взаимодействию палат Федераль-   ративному договору  и региональной 

       ного Собрания и органов  законодатель-   политике 

       ной  (представительной) власти субъек- 

       тов Российской Федерации по вопросам: 

       о примерном уставе края,  области, го-                                           январь      
       рода федерального значения, автономной 

       области,   автономного  округа  (город                                                       
       Белгород) 

       о проблемах обеспечения  со-                                                     май 

       ответствия  законодательства субъектов 

       Российской Федерации федеральному  за- 

       конодательству по предметам совместно- 

       го ведения (город Петрозаводск) 

 

       о действенности федерального законода-                                           май 

       тельства  и законодательства субъектов 

       Российской Федерации по вопросам мест- 

       ного  самоуправления  (город  Петроза- 

       водск) 

 

3.1    Подготовка встречи депутатов парламен-   Комитет по  делам   Федерации,  Феде-   февраль 




       тов  Республики  Северная Осетия и Ин-   ративному  договору   и  региональной 

       гушской Республики  в  соответствии  с   политике 

       рекомендациями по итогам парламентских 

       слушаний "О  социально-политическом  и 

       военном  положении  в зоне осетино-ин- 

       гушского конфликта" 

 

3.14   Семинар совместно  с  субъектами  Рос-   Комитет по делам Федерации, Феде-       март 

       сийской  Федерации на тему "Укрепление   ративному договору и региональной 

       российской государственности и  регио-   политике 

       нальная  политика" (город Санкт-Петер- 

       бург) 

 

4      Мероприятия по  разъяснению  положений 

       Конституции Российской Федерации и фе- 

       деральных законов, реализации Договора 

       об общественном согласии 

 

4.1    Выступления членов комитетов и  комис-   комитеты и комиссия Совета Феде-        первое  полу
       сии  Совета  Федерации в избирательных   рации 

       округах по вопросам,  связанным с реа- 

       лизацией  положений  Конституции  Рос- 

       сийской Федерации и федеральных  зако- 

       нов 

 

 

 

4.2    Участие в работе объединенной  Консти-   комитеты и комиссия Совета Феде-        первое  полу
       туционной Комиссии                       рации 

 

4.3    Участие совместно  с  субъектами  Рос-   комитеты   Совета   Федерации           первое полуг
       сийской Федерации в реализации Догово- 

       ра об общественном согласии 

 

5      Межпарламентская и международная  дея- 

       тельность 

 

5.1    Подготовка заключения по проекту новой   Комитет по делам Содружества Не-        первое  полу
       редакции  Регламента  Межпарламентской   зависимых Государств, 

       Ассамблеи государств - участников Сод-   Комитет по международным делам 

       ружества Независи мых Государств 

 

5.2    Участие в подготовке и проведении  за-   Комитет по делам Содружества Не-        первое полуг
       седаний Межпарламентской Ассамблеи го-   зависимых Государств, 

       сударств - участников Содружества  Не-   Комитет по международным делам, 

       зависимых  Государств и Совета Межпар-   Правовое управление 

       ламентской  Ассамблеи   государств   - 

       участников Содружества Независимых Го- 

       сударств. 

       Подготовка материалов  об итогах засе- 

       даний Межпарламентской Ассамблеи госу- 

       дарств  - участников Содружества Неза- 

       висимых Государств и Совета  Межпарла- 

       ментской Ассамблеи государств - участ- 

       ников  Содружества  Независимых  Госу- 

       дарств 

 

5.3    Подготовка и рассмотрение на заседании   Комитет по вопросам безопасности        первый кварт
       постоянной комиссии по вопросам оборо-   и обороны 

       ны и безопасности Межпарламентской Ас- 

       самблеи государств - участников Содру- 

       жеств Независимых  Государств  проекта 

       концепции   коллективной  безопасности 

       государств  -  участников  Договора  о 

       коллективной  безопасности  от  15 мая 

       1992 года 

 

5.4    Подготовка и рассмотрение на заседании   Комитет до международным делам          певое полуго
       постоянной  комиссии по внешнеэкономи- 

       ческим вопросам  Межпарламентской  Ас- 

       самблеи государств - участников Содру- 

       жества Независимых Государств  предло- 




       жений  по координации внешней политики 

       государств  -  участников  Содружества 

       Независимых государств 

 

5.5    Участие в разработке документов, опре-   Комитет по вопросам безопасности        первый кварт
       деляющих  основы  взаимодействия госу-   и обороны 

       дарств - участников Содружества  Неза- 

       висимых Государств в области разработ- 

       ки, производства и поставок вооружения 

       и  военной техники и рассмотрение этих 

       документов на заседании постоянной ко- 

       миссии  по вопросам обороны и безопас- 

       ности Межпарламентской Ассамблеи госу- 

       дарств  - участников Содружества Неза- 

       висимых Государств 

 

5.6    Разработка предложений  по  реализации   Комитет по вопросам безопасности        первое  полу
       решений Межпарламентской Ассамблеи го-   и обороны                               постоянно 

       сударств - участников Содружества  Не- 

       зависимых  Государств  и  ее органов в 

       области  региональной  безопасности  и 

       военного сотрудничества 

 

5.7    Участие в работе Межпарламентской  Ас-   Комитет по социальной политике          первое  полу
       самблеи государств - участников Содру- 

       жества Независимых Государств и в раз- 

       работке рекомендательных законодатель- 

       ных актов по социальным вопросам 

 

5.8    Подготовка   к  рассмотрению   Советом 

       Федерации: 

 

       Положения о российских частях  межпар-   Комитет по делам Содружества Не-        первое   пол
       ламентских  комиссий Федерального Соб-   зависимых Государств, 

       рания - парламента Российской  Федера-   Комитет по международным делам, 

       ции  по двустороннему сотрудничеству с   Правовое управление 

       парламентами государств  -  участников 

       Содружества Не зависимых Государств; 

       Положения о  Парламентской   делегации 

       Российской  Федерации  в Межпарламент- 

       ской Ассамблее государств - участников 

       Содружества Независимых Государств 

 

5.9    Обмен делегациями  в  соответствии   с   Комитет по международным делам,         первое  полу
       Планом межпарламентского сотрудничест-   комитеты и комиссия Совета Фе- 

       ва Совета Федерации на 1995 год          дерации, 

                                                Управление международных связей, 

                                                Аналитический центр 

 

5.10   Подготовка проектов соглашений о  меж-   Комитет по делам Содружества Не-        первое полуг
       парламентском  сотрудничестве  с госу-   зависимых Государств, 

       дарствами участниками Содружества  Не-   Комитет по международным делам, 

       зависимых Государств                     Правовое управление 

 

5.11   Подготовка материалов к визитам  деле-   Комитет по делам Содружества Не-        первое полуг
       гаций Совета Федерации в государства -   зависимых Государств, 

       участники Содружества Независимых  Го-   Комитет по международным делам 

       сударств 

 

5.12   Участие в подготовке и проведении юби-   Комитет  по  делам  Содружества  Не-    первый кварт
       лейной встречи Героев Советского Союза   зависимых Государств 

       и кавалеров ордена Славы I,  II и  III 

       степеней государств-участников Содру- 

       жества Независимых Государств 

 

5.13   Участие делегаций Совета  Федерации  в   Комитет по международным делам,         первое полуг
       работе международных организаций:        комитеты и комиссия Совета Фе- 

       Парламентской ассамблеи Совета Европы,   дерации, 

       Парламентской ассамблеи Организации по   Управление международных связей, 

       безопасности и сотрудничеству в  Евро-   Аналитический центр 

       пе, Ассамблеи Западноевропейского сою- 

       за, Парламентской ассамблеи Черноморс- 




       кого   экономического  сотрудничества, 

       Европейского парламента,  Североатлан- 

       тической ассамблеи,  Северного Совета, 

       Азиатско-Тихоокеантского парламентско- 

       го форума, Арабского межпарламентского 

       союза Межпарламентского Союза, Межпар- 

       ламентской организации АСЕАН 

 

5.14   Взаимодействие с международными  орга-   Комитет по делам Севера и мало-         первое полуг
       низациями  по проблемам Севера и мало-   численных народов 

       численных народов 

 

5.15   Подготовка материалов  к  51-й  Сессии   Комитет по делам Севера и мало-         февраль 

       ООН  по разработке краткосрочной прог-   численных народов 

       раммы Международного  десятилетия  ко- 

       ренных народов мира и проекта деклара- 

       ции ООН о правах коренных народов 

 

5.16   Подготовка материалов ко Второму  тех-   Комитет  по  делам  Севера и мало-      июнь 

       ническому  совещанию ООН по планирова-   численных народов 

       нию Международного десятилетия  корен- 

       ных малочисленных народов 

 

5.17   Разработка концепции внешней  политики   Комитет по международным делам          первое полуг
       Российской  Федерации  в  странах Кас- 

       пийского бассейна на  период  до  2000 

       года 

 

 5.18  Участие делегаций Совета  Федерации  в   Комитет по международным делам          первое полуг
       работе     Парламентской     ассамблеи 

       Совета Европы: 

       весенняя сессия                                                                  апрель 

       летняя сессия                                                                    июнь 

 

       Выездные заседания комиссий ПАСЕ: 

 

       комиссия   по   политическим  вопросам   Комитет по международным делам          первое полуг
       комиссия   по   юридическим вопросам и   Комитет по международным делам          первое   пол
       правам  человека 

       комиссия   по   связям  со  странами -   Комитет по международным делам          первое   пол
 

       комиссия   по   вопросам  экономики  и   Комитет по  вопросам экономической      май 

       развития                                 реформы, собственности, имущест- 

                                                венным отношениям 

 

       комиссия   по   сельскому    хозяйству   Комитет по аграрной политике            апрель 

 

5.19   Участие в  международной   конференции   Комитет по международным делам          январь 

       "Россия  и  Центральная Европа в новых 

       геополитических  реальностях"   (город 

       Москва) 

 

5.20   Участие в  организации   международной   Комитет по международным делам          апрель 

       конференции по вопросам экономического 

       и гуманитарного  сотрудничества  госу- 

       дарств  - участников Содружества Неза- 

       висимых Государств,  государств  Цент- 

       ральной и Восточной Европы 

 

5.21   Участие в подготовке международных се-   Комитет по международным делам          первое полуг
       минаров по линии Проекта парламентской 

       практики "Восток - Запад" 

 

5.22   Участие в  организации  работы  Совета   Комитет по международным делам          первое полуг
       Парламентской группы Федерального Соб- 

       рания Российской Федерации  от  Совета 

       Федерации 

 

5.23   Участие в организации работы депутатс-   Комитет по международным делам          первое полуг
       ких групп сотрудничества с зарубежными 

       странами и регионами 

 




5.24   Участие в   подготовке   международной   Комитет по международным делам          первое полуг
       конференции по проблемам Черноморского 

       сотрудничества 

 

6      Вопросы совершенствования  организации 

       деятельности   комитетов  и   комиссии 

       Совета Федерации 

 

6.1    Информация на заседаниях Совета  Феде-   комитеты и комиссия Совета Фе-          первое   пол
       рации  о  работе  комитетов и комиссии   дерации, 

       Совета Федерации (сроки информации  по   Организационный отдел 

       согласованию  с комитетами и комиссией 

       Совета Федерации) 

 

6.2    Утверждение состава экспертно-консуль-   Комиссия по Регламенту и парла-         первое полуг
       тативного  совета  при Комиссии Совета   ментским процедурам 

       Федерации по Регламенту  и  парламент- 

       ским  процедурам и организация его ра- 

       боты 

 

6.3    Создание и  организация   деятельности   Комиссия по Регламенту и парла-         первое полуг
       рабочих   групп  по  совершенствованию   ментским процедурам, 

       Регламента  Совета  Федерации  первого   Правовое  управление 

       созыва,  разработке  законодательных и 

       иных нормативных актов 

 

6.4    Создание рубрикатора   "Регламенты   в   Комиссия по Регламенту и парла-         первое полуг
       парламентской практике" и работа с ним   ментским процедурам, 

                                                Правовое управление 

 

6.5    Участие комитетов Совета  Федерации  в   комитеты Совета Федерации               первое полуг
       совещаниях и иных мероприятиях, прово- 

       димых Правительством Российской  Феде- 

       рации,  министерствами,  ведомствами и 

       организациями по вопросам ведения  ко- 

       митетов. 

       Участие в разработке правительственных 

       программ,  сбор и обработка информации 

       по целевым федеральным программам 

 

6.6    Анализ обобщения поправок и  предложе-   Комиссия по Регламенту и парла-         первое полуг
       ний к Регламенту Совета Федерации пер-   ментским процедурам, 

       вого созыва и подготовка их для  расс-   Правовое управление 

       мотрения на заседании Совета Федерации 

 

6.7    Подготовка справок и проведение опера-   Комиссия до Регламенту и парла-         первое полуг
       тивных  консультаций по проблемам при-   ментским процедурам, 

       менения  Регламента  Совета  Федерации   Правовое управление 

       первого созыва 

 

7      Мероприятия по обеспечению деятельнос- 

       ти Совета Федерации 

 

7.1    Организация взаимодействия комитетов и   Организационный отдел,                  первое полуг
       комиссии Совета Федерации, структурных   Общий отдел, 

       подразделений Аппарата Совета  Федера-   Правовое управление, 

       ции по правовому,  информационному ор-   структурные подразделения Аппара- 

       ганизационному и материально-техничес-   та Совета Федерации 

       кому  обеспечению заседаний Совета Фе- 

       дерации, парламентских слушаний, засе- 

       даний комитетов и комиссии, других ме- 

       роприятий, проводимых руководством Со- 

       вета Федерации;  учет и обобщение про- 

       токольных поручений Совета Федерации 

 

7.2    Организация взаимодействия комитетов и   комитеты и комиссия Совета Феде-        первое  полу
       комиссии Совета Федерации с комитетами   рации, 

       Государственной   Думы,    полномочным   Организационный отдел, 

       представителем  Президента  Российской   Общий отдел 

       Федерации в Федеральном Собрании,  Ад- 

       министрацией Президента Российской Фе- 

       дерации, Правительством Российской Фе- 




       дерации,  министерствами и ведомствами 

       Российской Федерации 

 

7.3    Проведение совместных       совещаний,   Руководитель, заместители Руково-       первое полуг
       встреч,  "круглых столов" со структур-   дителя Аппарата Совета Федерации, 

       ными  подразделениями  Аппарата  Госу-   Организационный отдел 

       дарственной Думы 

 

7.4    Создание единой автоматизированной ин-   Отдел информационных ресурсов и         первое  полу
       формационной  системы  поддержки доку-   технологий, 

       ментооборота.  Оказание помощи  струк-   Общий отдел, 

       турным  подразделениям Аппарата Совета 

       Федерации в освоении программно-техни- 

       ческих средств авто матизации докумен- 

       тооборота 

 

7.5    Предварительное редактирование  прини-   Правовое управление                     первое   пол
       маемых  Советом  Федерации документов,   Редакционно-издательский отдел 

       подлежащих официальному опубликованию 

 

7.6    Выпуск вестника Аналитического центра    Аналитический центр                     первое   пол
 

7.7    Подготовка проектов планов  законопро-   комитеты и комиссия Совета Феде-        первое   пол
       ектных работ, законодательной деятель-   рации, 

       ности Совета Федерации  и  мероприятий   Правовое управление, 

       по  реализации полномочий Совета Феде-   Организационный отдел, 

       рации на второе полугодие 1995 года      структурные подразделения Аппара- 

                                                та Совета Федерации 

 

7.8    Составление ежемесячных и еженедельных   комитеты и комиссии Совета Феде-        первое   пол
       планов мероприятий, проводимых в Сове-   рации,                                  постоянно 

       те Федерации                             Организационный отдел, 

                                                структурные подразделения Аппара- 

                                                та Совета Федерации 

 

7.9    Подготовка ежемесячной сводной  инфор-   Организационный отдел                   первое   пол
       мации о работе Совета Федерации и про-                                           постоянно 

       ведении парламентских слушаний в Сове- 

       те  Федерации для депутатов Совета Фе- 

       дерации 

 

7.10   Обеспечение комитетов и комиссии Сове-   Организационный отел                    первое   пол
       та Федерации,  структурных подразделе- 

       ний Аппарата Совета Федерации  планами 

       основных мероприятий, проводимых феде- 

       ральными органами  власти  и  органами 

       власти города Москвы 

 

7.11   Создание  информационно-коммуникацион-   Отдел информационных ресурсов и         первое полуг
       ной системы Совета Федерации             технологий 

 

7.12   0проведение работы по оснащению комите   Отдел  информационных ресурсов и_1        _0первое п
       тов и комиссии Совет Федерации,  депу-   технологий 

       татов Совета Федерации и  их  помощни- 

       ков, структурных подразделений Аппара- 

       та Совета Федерации  вычислительной  и 

       организационной техникой 

 

7.13   Подготовка и эксплуатация  электронной   Отдел информационных ресурсов и        _1 _0первое  
       системы  голосования во время проведе-   технологий 

       ния заседаний Совета Федерации.  Обес- 

       печение депутатов Совета Федерации ин- 

       формационными данными  по  результатам 

       голосования 

 

7.14   Оперативное сопровождение    программ-   Отдел информационных ресурсов и        _1 _0первое  
       но-технических  средств  и оргтехники,   технологий 

       установленных в комитетах  и  комиссии 

       Совета Федерации,  структурных подраз- 

       делениях Аппарата Совета Федерации 

 

7.15   Организация синхронного перевода в За-   Отдел информационных ресурсов и         первое   пол



       ле  заседаний  Совета Федерации,  зале   технологий 

       прессы, комнате N 802 

 

7.16   Создание центра и систем технологичес-   Одел информационных ресурсов и          первое полуг
       кого телевидения                         технологий 

 

7.17   Совершенствование справочно-информаци-   Отдел информационных ресурсов и         первое  полу
       онной базы данных по текущим поступле-   технологий, 

       ниям  нормативно-правовых  актов,   по   Правовое управление, 

       учету  выезда делегаций Совета Федера-   Управление международных связей, 

       ции за рубеж, "Парламенты стран мира",   Отдал кадров 

       "Кадры" и "Командировки - кадры" 

 

7.18   Разработка     справочно-аналитической   Отдел информационных ресурсов и         первое полуг
       системы "Паспорта субъектов Российской   технологий 

       Федерации" (третья очередь) 

 

7.19   Проведение работ по внедрению  системы   Отдел информационных ресурсов и         первое полуг
       оперативной  передачи информации в ре-   технологий 

       гионы Российской Федерации 

 

7.20   Периодическое обновление  баз  данных,   Отдел информационных ресурсов и         первое полуг
       размещенных в Совете Федерации           технологий, 

                                                Правовое управление, 

                                                Общий отдел, 

                                                комитеты и комиссия Совета Феде- 

 

7.21   Разработка предложений  по  совершенс-   Комитет по вопросам безопасности        второй кварт
       твованию  системы взаимной инфор мации   и обороны 

       по вопросам  законодательной  деятель- 

       ности  с  комитетами  Господарственной 

       Думы по обороне и по безопасности 

 

      7.22     Изучение практики  работы   помощников   Организационный отдел,                  перв
       депутатов  Совета  Федерации в избира-   Общий отдел, 

       тельных округах,  оказание им  методи-   Правовое управление, 

       ческой п практической помощи. Проведе-   аппараты комитетов и комиссии 

       ние совещаний, семинаров с помощниками   Совета Федерации 

       депутатов Совета Федерации по вопросам 

       деятельности Совета Федерации 

 

7.23   Анализ работы по формированию стуктур-   Отдел кадров                            первое  полу
       ных  подразделений Аппарата Совета Фе- 

       дерации,  подготовка   соответствующих 

       аналитических материалов 

 

7.24   Проведение аттестации работников Аппа-   Отдел кадров,                           первое  полу
       рата Совета Федерации                    структурные подразделения Аппара- 

                                                та Совета Федерации 

 

7.25   Проведение мероприятий  по  реализации   Отдел кадров,                           первое  полу
       Указа  Президента Российской Федерации   структурные подразделения Аппара- 

       "О Реестре государственных  должностей   та Совета Федерации 

       федеральных государственных служащих" 

 

8      Информационное обеспечение 

       деятельности Совета Федерации 

 

8.1    Обеспечение журналистов информацией  о   Пресс-центр                             первое полуг
       мероприятиях,  проводимых в Совете Фе- 

       дерации 

 

8.2    Организация и проведение  пресс-конфе-   Пресс-центр                             первое полуг
       ренций,  брифингов, интервью по инфор- 

       мированию о деятельности Совета  Феде- 

       рации, комитетов и комиссии Совета Фе- 

       дерации,  организация публикаций мате- 

       риалов в средствах массовой информации 

 

8.3    Организация и  проведение   регулярных   Пресс-центр                             первое полуг
       "круглых  столов" с участием Председа- 

       теля  Совета  Федерации   Федерального 




       Собрания Российской Федерации 

 

8.4    Организация освещения в средствах мас-   Пресс-центр                             первое полуг
       совой  информации парламентских слуша- 

       ний, проводимых в Совете Федерации 

 

8.5    Организация освещения в средствах        Пресс-центр                             первое полуг
       массовой информации поездок делегаций 

       Совета Федерации в регионы Российской 

       Федерации и за рубеж 

 

8.6    Анализ публикаций в средствах массовой   Пресс-центр,                            первое полуг
       информации,  посвященных об суждению и   Отдел по взаимодействию с субъек- 

       принятию новых федеральных конституци-   тами Российской Федераций 

       онных законов,  фе деральных законов и 

       материалов о деятельности Совета Феде- 

       рации,  подготовленных в пресс-центрах 

       органов государственной власти субъек- 

       тов Российской Федерации 

 

8.7    Обеспечение регулярных контактов коми-   комитеты и комиссия Совета Феде-        первое полуг
       тетов  и  комиссии Совета Федерации со   рации, 

       средствами массовой информации           Пресс-центр 

 

8.8    Издание бюллетений Совета Федерации      Правовое управление                     первое полуг
                                                Редакционно-издательский отдел          постоянно 

 

8.9    Издание стенографических отчетов         Правовое управление                     первое полуг
       заседаний Совета Федерации               Редакционно-издательский отдел          постоянно 

 

8.10   Издание "Ведомостей  Совета  Федерации   Правовое управление                     первое полуг
       Федерального Собрания Российской Феде-   Редакционно-издательский отдел          постоянно 

       рации" 

 

8.11   Издание списка телефонов депутатов Со-   Отдел кадров,                           первое  полу
       вета Федерации,  их помощников, работ-   Отдел информационных ресурсов и 

       ников Аппарата Совета Федерации          технологий 

 

8.12   Обобщение опыта и разработка концепции   Аналитический центр,                    первое полуг
       информационно-аналитического обеспече-   Отдел информационных ресурсов и 

       ния Совета Федерации                     технологий 

 

 

9      Организация и проведение учебы 

 

9.1    Организация и проведение на базе  Рос-   Отдел по взаимодействию с субъек-       первое полуг
       сийской академии государственной служ-   тами Российской Федерации 

       бы при Президенте Российской Федерации 

       учебы   руководителей  законодательных 

       (представительных)  органов  государс- 

       твенной  власти  субъектов  Российской 

       Федерации 

 

9.2    Организация профессиональной  учебы  и   Отдел кадров,                           первое полуг
       повышения квалификации депутатов Сове-   структурные подразделения Аппара- 

       та Федерации,  их помощников, работни-   та Совета Федерации 

       ков Аппарата Совета Федерации 

 

9.3    Организация и проведение учебы депута-   Правовое управление                     первое полуг
       тов Совета Федерации, работников Аппа- 

       рата Совета  Федерации  основам  граж- 

       данского  законодательства  и изучения 

       Гражданского кодекса Российской  Феде- 

       рации (части первой) 

 

9.4    Организация обучения депутатов  Совета   Отдел информационных ресурсов и         первое полуг
       Федерации,  работников Аппарата Совета   технологий 

       Федерации работе на  средствах  элект- 

       ронно-вычислительной техники 

 

9.5    Организация обучения депутатов  Совета   Отдел информационных ресурсов и         первое полуг
       Федерации,  работников Аппарата Совета   технологий 




       Федерации иностранным языкам             Отдел кадров 

 

9.6    Организация обучения депутатов  Совета   Отдел кадров                            март - апрел
       Федерации,  их помощников,  работников   Отдел информационных ресурсов и 

       Аппарата  Совета   Федерации   технике   технологий 

       быстрого чтения 

 

9.7    Организация консультаций для депутатов   Правовое управление,                    первое полуг
       Совета  Федерации  по  вопросам парла-   Организационный отдел, 

       ментской деятельности                    Отдел кадров, 

                                                структурные подразделения Аппара- 

                                                та Совета Федерации 

 

9.8    Проведение регулярных семинаров с  от-   Общий отдел,                            первое полуг
       ветственными за организацию делопроиз-   структурные подразделения Аппара- 

       водства в  структурных  подразделениях   та Совета Федерации 

       Аппарата Совета Федерации 

 

Примечание. Комитет (комиссия) Совета Федерации, структурное подразделение Аппарата Совета Федерации
            указанные в графе "Комитеты, комиссия Совета Федерации, структурные подразделения Аппара
            Совета Федерации, ответственные за проведение мероприятия" первыми, являются головными п
            подготовке и проведении мероприятия. 

 

 

                                               _______________ 

 


        


